
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 24 del 11-05-2018  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Provincia di Macerata 
 

  COPIA DI DETERMINAZIONE  

   UFFICIO SEGRETERIA   
 

---------------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE NUMERO 24 DEL 11-05-2018 REG.GENERALE N.30 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

Elezioni Politiche del 04 marzo 2018. Liquidazione 

compenso per straordinario elettorale.  

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di maggio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 

atti di indirizzo dall'organo politico; 

 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 

Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite 

dalla legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto 

e dai Regolamenti comunali; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.1/2014 con il quale il Segretario Comunale 

viene nominato Responsabile del Servizio; 

 

Visto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti 
gli adempimenti relativi alle Elezioni Politiche del 04/03/2018, il personale 
dipendente assegnato al servizio elettorale con determinazione n. 01 del 
04/01/2018 è stato autorizzato ad eseguire lavoro straordinario nel periodo 
intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle 
consultazioni al quinto giorno successivo alla stessa; 
 

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta 
tempestività; 
 

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite 
per lo scopo da ciascun dipendente chiamato a far parte dell’Ufficio Elettorale 
comunale nel periodo dal 08/01/2018 al 09/03/2018; 
 

Accertato che le ore di lavoro straordinario effettuate da ciascun 
dipendente e risultanti dall’allegato prospetto di liquidazione non superano il 
limite individuale preventivamente autorizzato; 
 

Viste le tabelle dei compensi orari spettanti per il lavoro straordinario di 
cui al Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Regioni/Autonomie 
Locali - siglato in data 31.7.2009; 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 24 del 11-05-2018  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

 
Vista la normativa vigente in materia di spesa per le consultazioni 

elettorali 2018; 
 

Vista la Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i; 
 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi; 
 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di 
contabilità; 
 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
 Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

Di rendere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare e liquidare il compenso dovuto al personale dipendente - come 
da prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto - per le prestazioni di lavoro straordinario rese nel periodo autorizzato per 
le consultazioni elettorali del giorno 04/03/2018, per un totale di n. 83 ore 
eseguite, corrispondenti all’importo lordo di € 1.376,09; 
 
Di dare atto che all’importo sopraindicato va aggiunta la spesa di € 327,51 per 
contributi INPDAP - ex CPDEL (23,80% sul totale lordo) e la spesa di € 116,97 
per imposta IRAP (8,50% sul totale lordo); 
 
Di imputare la complessiva spesa di € 1.820,57 come di seguito specificato: 

- € 1.376,09 al Codice di Bilancio 01.07-1.01.01.01.003 (ex Cap. 110), 
Bilancio Pluriennale 2018/2020 

- € 327,51 al Codice di Bilancio 01.07-1.01.02.01.001 (ex Cap. 110/1), 
Bilancio Pluriennale 2018/2020 

- € 116,97 al Codice di Bilancio 01.07-1.02.01.01.001 (ex Cap. 110/2), 
Bilancio Pluriennale 2018/2020 

dando atto che la stessa sarà rimborsata interamente dallo Stato; 
 
Di dare atto che la presente liquidazione rispetta la normativa vigente in materia 
di liquidazione compensi per lavoro straordinario al personale dipendente; 
 
Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento dei 
suddetti compensi nel mese di maggio 2018; 
 
Di rendicontare la spesa a carico dello Stato entro i termini previsti ai fini del 
rimborso. 
 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 24 del 11-05-2018  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 24 del 11-05-2018  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

********************************************************************** 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

********************************************************************** 

********************************************************************** 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 

18.08.2000, il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta 

che l'impegno di spesa assunto con la determina in esame, ha la relativa 

COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 

 

Si esprine parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis 

D.Lgs.n.267/2000) 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante 

la copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

-che la presente determina: 

 

E' stata pubblicata all'Albo Comunale dal 11-05-18 ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

 

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del 

comune (www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 11-05-18 

 

Camporotondo di Fiastrone li 11-05-18 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

F.to Rita Consoli 

********************************************************************** 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 
 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

Testo Unico n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 11-05-18 con 

l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del 

responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

*********************** 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

ai sensi dell'art.14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 11-05-18 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------- 

 

**********************************************************************  



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 24 del 11-05-2018  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

Il Segretario Comunale  
*F.to SERAFINI 

GIULIANA  

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. 

Lgs n. 39/93. 

 


